
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 17 ноября 2014 года   № 458 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 25 июля 2014 года № 229 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении государственной собственностью Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Внести в Порядок составления, утверждения и установления показателей 

планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий 

(организаций), принадлежащих Республике Крым, утвержденный постановлением 

Совета министров Республики Крым от 25 июля 2014 года № 229, следующие 

изменения: 
 

1. В абзаце первом пункта 1 слова «хозяйственных обществ, в уставных 

фондах которых более 50% акций (долей, паев) принадлежит Республике Крым» 

исключить. 
 

2. В абзаце втором пункта 2 слова «или орган, уполномоченный управлять 

корпоративными правами, принадлежащими Республике Крым» исключить. 
 

3. В абзаце первом пункта 4 слова «исполнительному органу 

государственной власти Республики Крым, к сфере ведения которого он 

относится, или на согласование органу, уполномоченному управлять 

корпоративными правами, принадлежащими Республике Крым» заменить 

словами «органу управления».  
 



4. В пункте 7:  

в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти 

Республики Крым, к сфере ведения которого относится субъект хозяйствования, 

утверждает, а орган, уполномоченный управлять корпоративными правами, 

принадлежащими Республике Крым, согласовывает» заменить словами «орган 

управления утверждает»; 

в абзаце втором слова «согласованного (утвержденного)» заменить словом 

«утвержденного». 
 

5. В пункте 8 слова «исполнительному органу государственной власти 

Республики Крым, к сфере ведения которого он относится, или на согласование 

органу, уполномоченному управлять корпоративными правами, принадлежащими 

Республике Крым» заменить словами «органу управления».  
 

6. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:  

«После согласования измененного Финансового плана субъекта 

хозяйствования Министерством финансов Республики Крым орган управления 

утверждает измененный Финансовый план. На Финансовом плане субъекта 

хозяйствования делается отметка "С изменениями" и ставится дата утверждения». 
 

7. В абзаце четвертом подпункта 13.2.2 пункта 13 слово «(согласованы)» 

исключить. 
 

8. В Приложении 1 к Порядку: 

слово «(СОГЛАСОВАНО)» исключить; 
 

графу 1 пункта 6 Раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«6. Отчисления части чистой прибыли в бюджет Республики Крым 

предприятием, принадлежащим Республике Крым». 
 

9. В графе 6 Приложения 3 к Порядку слова «(согласованного)» и 

«(несогласования)» исключить.   
 

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                С. АКСЁНОВ 
 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                       Л. ОПАНАСЮК   

 


